UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA

PROGRAMA DE INCENTIVO AO ESPORTE  -  PRÓ-ESPORTE 2018

EDITAL Nº 05 – PROEX/DACIC

Adendo 01

A Universidade Federal do Acre (Ufac), representada pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex), por

intermédio da Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária (Dacic), torna publico o presente Adendo 01 que altera

os itens 7.4 e 11.3, passando estes a vigorar com a presente redação:

“7.4. Os candidatos às bolsas serão contemplados somente com a classificação na modalidade escolhida, conforme

resultados obtidos nos Jogos Universitários do Acre, a saber: handebol, futsal, voleibol, natação paradesportiva, jogos

eletrônicos, vôlei de praia, basquete, atletismo, natação e xadrez.”

“11.3. Serão disponibilizadas 79 (setenta e nove) bolsas no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais, assim distribuídas:

Modalidades
quant. de

bolsas por
modalidade

Naipe
valor da

bolsa/mês

Meses
Total Mensal

Abr mai jun jul ago set

Handebol
8 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

8 Fem R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

Voleibol
8 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

8 Fem R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

Natação para
desportiva 2 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$4.800,00

Jogos
Eletronicos

1 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$2.400,00

1 Fem R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$2.400,00

Volei de
Praia

3 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$7.200,00

3 Fem R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$7.200,00

Atletismo 1 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$2.400,00

Atletismo 1 Fem R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$2.400,00

Natação   2 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$4.800,00

Xadrez 1 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$2.400,00

Basquete
8 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

8 Fem R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

Futsal
8 Masc R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

8 Fem R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$400,00 R$19.200,00

Ajuda de
custo 40 R$250,00 R$10.000,00

TOTAL 79 Valor Total .......... R$199.600,00

Rio Branco-Ac, 7 de fevereiro de 2018

 Prof. Dr. Enock da Silva Pessoa

  Pró-reitor de Extensão e Cultura